Северный сельский Совет

Варнавинского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

От 23 ноября 2010 г.                                                                   №  36

Об установлении  налога

на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6  октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Северного сельсовета

Северный сельский Совет решил:

1.Ввести  на территории Северного сельсовета  налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственником имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федерального закона от 6  октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объектами  налогообложения является находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доля в праве общей собственности на вышеуказанное имущество.

3.  Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,04%

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,11%

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,31%

4. Налог зачисляется в бюджет поселения по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.

5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

1) многодетные семьи;

2) несовершеннолетних детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей.

3) граждан, имущество которых уничтожено природными пожарами

Снизить сумму налога на имущество физических лиц на 50% для категории граждан, имеющих в собственности объекты недвижимости, суммарная инвентаризационная стоимость которых превышает 500 тысяч рублей.

6.Довести до сведения населения настоящее решение путем обнародования и опубликования в районной  газете «Новый путь».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, за исключением льготы, установленной подпунктом 3  пункта 5, действие которой распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

8.Признать утратившими силу с 1 января 2011 года ранее принятые нормативные правовые акты Северного сельского Совета по вопросам налога на имущество физических лиц - № 3 от 29.09.2005 г., № 33 от 31.10.2007 г.

 .

Председатель Северного                               Глава МСУ

сельского Совета

                   С.Н. Сизов                                                         М.Ю.Моисеев.